34. Oddaja plovila v najem / Lease of a boat, 1289, 2. 8.a 
Die scdo Agusti, presentibus Çugno, Viuenço Balbo et aliis. Ibique Çacharia notarius fuit 
confesus se recepisseb ad nabulum vnum gondolono ad Andrea Proaniça, per vnum groso 
in omni die, tantum quantum nenet. Uel sibi dedit pro dicto gondolono libras XX ad uti 
perichuli ipsius Çacharie exstra virtute Dei. Et si aliquod dapnum aueniset ipsius Andree 
per dominum potestatem dictus Çaria promisit traiere ipsum de dapni, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bDruga črka s v besedi je zapisana kar prek prve. / The second letter s in the word is written over the first one.

35. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 8. 8. 
C Die VIII intrante Agusti, presentibus Almerico Marsine, Iohane capelario et aliis. Ibique 
Iohanes Marsine promisit dare et soluere Marcho Rubeo libras X, videlicet medietas hinc 
ad vltimum die Agusti et alia me 
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dietatem hinc ad festum Sancti Micaellis, in quolibet termino sub pena tertii pluris. 

36. Zastava postelje, oblačila in uhanov / Pawn of a bed, clothes and earrings, 1289, 8. 8.a 
C Eo die, presentibus Almerico Marsine, Iohane eius fratre et aliis. Ibique Iohanes 
capelarius supignorauit ad Marcho Rubeo vnum lectum et vnum plumaço et vnum barchame 
et vna camixa et vnum parum çorceli argenti per libras VIII. Quos denarios promisit ei dare 
hinc ad vltimo die Agusti. Et si ei non dederit, tunc dictus creditorb posit facere vendere 
dicti pigni et soluere se de capitalis et pena et aspensas. Et si fuiset aliquod defettus de 
dicti pigni, quod non vareret tantum, tunc promisit ei defettum soluere, sub pena tertii. 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 191. / With little differences 
the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 191.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

Darja Mihelič, The Notary Book from Piran (1289–1292). Third Volume. Transcription

49

37. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1289, 16. 8.a 
C + In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono, indicione 
secunda, die XVI intrante mense Agusti, presentibus ser Petro Vera, Valterio Goine, Facino 
de Vitale et Nicola Pica et Vitale Otonis et aliis. Cum domina Asuixa filia Adalgerii Rufi 
stetiset in matrimonio cum Anbroso condam Albini Petenarii, idem Adalgerius indotauit 
dicta filia sua Auseisa cum vna vinea iacente in planu Sancti Martini apd vineam Alberici 
Pisis et apd vineam Nicolai Ru[fi] 

7v

cum omnibus suis pertinetiis et vineam suam iacente in planu Rexente apd Laponi Toscani 
et apud viam plubicam cum VIII sapatores terre apud dicta vineam et cum omnibus suis 
pertinentis et medietatem vnius orti iacente in Carara maiora apd ortum Nicolai Rufi et 
apud viam plubicam. Et quinquaginta libras Uenetas paruorum, videlicet medietatem 
in proximum festum Omnium Sanctorum et aliam medietatem in alio proximo sequenti 
festum Omnium Sanctorum, in quolibet termino sub pena tertii. Et soldos denariorum 
grosorum XX in (primo) proximo festo Omnium Sanctorum nomine vxufruti dicte vinee, 
ud superius legitur, de hoc anno, sub eadem pena. Et totum vnum bonum de infra domum, 
secundum consuetudinem terre Pirani et vna tunica virdi de XV grosis per brachium et 
vnum clamidem ipre de XVIII grosi per brachium et varnachia I de matre ipse de virde. 
Hec est bona, que domina Varera indotauit filio suo Anbroxio: In primis totam medietate 
vinee et terram de Marçanerio apud vineam Adalperii Vige et apud vineam filii condam 
Anoecholi cum omnibus suis pertinentiis et totam vineam suam et 

8

terram de Noçeto apd vineam Dominici Pilice et Petri condam Facine Çuche cum omnibus 
suis pertinetiis et ortalem suum de Fornaxio apdb Marci Rubei et apd viam plubicam et 
totum I bonum de infra domus, secundum consuetudinem terre Pirani. Et chaxale vnum 
totum de porta de Mulgla apud domus Aldigarde Arboris, faciendem dictum caxalem in 
societatem hunc usque ad vnum solarium. Promitentes vna pares et alia (ui) venrentare 
omnia antedicta, sub pena tertii pluris. Et quarto vnius quarti piscarie in piscaria de Cala, 
que est in societatem cum Çupano.c 
aVpis z manjšimi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, št. 192. Vpis je prečrtan 
razen zadnjega stavka, ki je dopisan naknadno. Nad njim je na desni zapisana sodobna letnica 1289. / With 
little differences the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I, No. 192. The 
entry is crossed off exept for the last sentence which was added afterwards. On the right–hand side above it the 
year 1289 in modern writing is written.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cPredhodni stavek je dopisan naknadno z manjšo pisavo. / The preceding sentence was added afterwards in 
smaller writing.

38. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 16. 8. 
C Eo die, presentibus Dominico notario, Almerico Detemarii et aliis. Ibique Venerius 
Rufus promisit dare et soluere Anbroxio Petenario libras X ab isto proximo festum Sancti 
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Micaellis venturo usque ad vnum annum, sub pena tertii pluris.